PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

ES'IAD<l D(l ESPÍRITO SANTO

:'l;f5i 1c;AL)L! NO
[;iA.RiO OFICIAL
'.: ê -'ll=\.",;c -"\ól,=-_!_ \~:/,~

\ \c,1.LOJf\-L

DECRETO N" 8381, DE 27 DE DEZEMBRO I>•: 2012.

Re,·oga todas as gratificações atribuídas a
ser,·idorcs públicos.

O PREFEl'fO MlJNJ(:JJ'AL DA SERRA. Estado do Espíritl> Sa11tc). t1sandl1 das
atribuições legais que lhe sàci cclntCridas pclll disposto no inciso V. art. 72 da Lei Orgânica dl>
l'vfu11icípio.

D E CRETA:

Art. lº Fican1 re\:ogadas todas as g1·atificações atribuídas a ser,·idores públicl>S pela
participação em con1issõcs ou grupos de trabalho. ou pela execução de ati,·idades ''inctiladas a
pro.ietos ou progra111as de go,·crno. nàc1 compreendidas nas atribuições 11ormais de seu cargc1. qtic
türan1 criadas por at{JS de> Chet"e dl> Pc>der ExecutÍ\'l) Municipal.

Art. 2º A Secretaria Municipal de .A.d1ni11istração e Recursos J lun1ancJs. atra\'és dc1s seus
(irgàc>s específiclls. de,'erá adotar todas as pro\·idê11cias necessárias para imcdiatl> cun1pri1ncnt(1
deste Decreto. Sl>b pena de responsabilidade.

ili ll

Art. 3º. Este {)ecreto entra cm \'igor na data de sua publicação.

Art. 4º. Re,·ogarn-se as disposições cm ccJntráril>.

Palácio Mu11icipal. cn1 Serra. <tc>s 27 de deLernbro

\\ 'i1!)ot_
ANTÔNfO ÉR(;IO A VES VIDIGAI~

P1·eJCit(1 do Município da Serra

l'ra1;<i l)r l'cllrl1 1:cL1 R(1~a. 11'' (J 1. l'cr1lrti - Scrr<t'l.'.'i • C'l:P. 29_ l 7(i-9(J(l - l'cl. (27 J 325 l-7X(J~
~·1111111: Jc:i <I '"rr<l.CS.!/-lll .IJr